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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS DE LA PROPUESTA PRESENTADA
PARA EL CONCURSO DE MERITOS CVC No. 20 - 2013 |

OBJETO: “ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y D!SENOS PARA LAS OBRAS DE CONTROL DE -
EROSION MARGINAL Y CONTROL DE INUNDACIONES EN LOS RIOS CANAVERALEJO, CALI,
AGUACATAL Y LILI, EN EL MUN.’CIPIO DE SANTIAGO DE CALI”

PRESUPUESTO: Se estima en la suma de NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.
($90°000.000.00), suma que incluye el IVA. Dicho monto expresado en salarios minimos
mensuales legales corresponde a 152,67 SMMLYV (Salario minimo mensual legal vigente para el
afio 2013, es de $ 589.500) incluido IVA, segun Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
1879 del 8 de agosto de 2013, el cual se afectara de acuerdo con el valor de la contratacién
adjudlcada

PROPONENTE:GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.S
SIGLA GRUPO IGEI S A.S.

’ ' ‘ . NO

_ DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ‘ FOLIOS CUMPLE | &~ mMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA del Representante Legal 2.4 T x
Anexo No. 2
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Representante Legal o 6 ‘ X
del Proponente . :
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y REPRESENTACION LEGAL
Nit: 900552657-1 | - 810 X "
Willlam Ospina Lépez~Representante Legal - :
C.C. No0.10.515.883 de Popayan 7
AUTORIZACION DEL ORGANQ SOCIAL - CORRESPONDIENTE :
Autorizacitén al representante legal para contratar hasta un tope de 200 26-27 X
SMLMV '
CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBL|GACIONES CON :
EL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES 29-31 X
PARAFISCALES, por Contadora Publica .
FOTOCOPIA RUT ' . | 33 x
DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, Anexo No. 4 35-37 : X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupussic Oficial
Asignado) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir de la fecha
de cierre de entrega de propuestas y acompafiado con el recibe de pago de
la prima.

Seguros del Estado S.A.
Poliza: 45-44-101042730 3943 _ X
Tomador: GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA SAS SIGLA
GRUPO IGEI S.AS.

Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $9.000.000,00

" | Vigencia desde:30/08/2012 hasta: 02/01/2014

Condiciones Generales
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Consultados los antecedentes penales, disciplinarios y fiscales del Representante Legal y del
suplente de GRUPO DE INGENIERIA E INGFRAESTRUCTURA S.A.S SIGLA GRUPO IGEI
S.A.S., se verificé que no tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales y que no se -
encuentran reportados en la Procuraduria General de la Nacién, ni en la Contraloria General de
la Republica. : '

Por tode lo anterior, la propuesta presentada por ' GRUPO DE INGENIERIA. E
INFRAESTRUCTURA S.A.S SIGLA GRUPO IGE! S.A.S., representada legaimente por el sefior
WILLIAM OSPINA LOPEZ, identificado con la Cédula de Ciudadania No. 10.515.883, de
Popayan, queda habilitada juridicamente para continuar en la fase de evaluacion.

‘Santiago de Cali, 10 de Septiembre de 2013

o
JTned koo, Wmtriey_ ! j
ROCIO NEIRA MARTINEZ ' SORAIDA-JANE RREZ CUERO

Oficina Asesora de Juridica , Oficina Asesora f{e Juridica.
Comité Verificador Requisitos Juridicos Comité Verificadgr Requisitos Juridicos
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Policia Nacional de Colombia ' ‘ http://antecedentes.policia. gov.co:7003/WebJudicial/formAntecedente...

Ultima actualizacién Lunes, 16 de Enero de 2012

Inkio 1nstituckbn , Contlctenos

Consulta en linea de Antecedentgs y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informas:
Que a la fecha, 10/09/2013 el cnudadano con Cédula de Ciudadania N° 10515883 y Nombres: OSPINA
LOPEZ WILLIAM
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de ia Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aptica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para gquienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de céduia correspondan con el documente de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mds

gercanas.
Esta consulta solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiento constitucional.
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Todos los derechos reservados 2011.'

ldel ' ' - 10/09/2013 10:23 am.



SIRI CONSULTA CIUDADANA: Powered by Cyberaccount WorkFlow http:// siri.procuraduria.gov.co/cwebciddno/Consulta.aspx

Procuraduria General de la Nacion

el Dot

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscaies y de pérdida de investidura con
solo digltar el nimero de Ider}tiﬂcacién de la persona natural o juridica.

Tlpo de Céduta de dudadanla' N'.'l mero '1051 5383
Identificacion Identificacién

Datos del cindadano
Sefior(a) WILLIAM OSPINA LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania No. 10315883 .
El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita
en todo el pais. . ‘
Fecha de consulta: Martes, Septiembre 10, 2013 - Hora de consulta: 10:19:52

Tdel 10/09/2013 10:25 a.m.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
+ JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Infonnacxéx;&f%olehn de
con corte a 30 de junio de 2013, hoy martes"i() de septiembre de 207

identificacion de la Persona Juridica y el Representante espectivar
SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO RESPQ

'Fiscales 'SIBOR!, Boletin No. 74
10:17:58, el ntmero de
cionados a continuacién, NO

No. ldentificacion P/J _9005526571
No. ldentificacion RA.  110.515.883
Codigo de Verificacién 1122739922013

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio
respectivos documentos de ldenhﬁcaclén, coincidan cor 1

De conformidad con el Decreto 2150 de 19@5 ¥ la Resolucién 220 del
plasmada tiene plena validez para todos los éfegtos legales.
,@?‘%ﬁ
e o

bre de 2004, Ia firma mecénica aqui

~S
JAVIER ALONSO LASTRA FUSCALDO

Con ¢l Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
v. Esperanza No. 62-49 Edificio Gran Estacion II Piso 4° PBX 6477000 Extensiones 1817 - 1642 - Bogota D.C. Colombia -
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